
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 258  DEL 15/09/2020  

 

 

REG.GEN. N. 338 DEL15/09/2020 

 

OGGETTO:Concessione contributo straordinario all' Associazione Volontari Soccorso di Aritzo 

finalizzato all'acquisto della nuova ambulanza medicalizzata al fine di attivare il servizio 118 -  

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO      

 

L’anno duemilaventi del mese di settembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 

Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale   n. 6/2020   con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio suddetto; 

 

VISTO il disposto dell’articolo   183 e 184  di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 16 aprile 2020 con la quale veniva approvato il D.U.P. 

2020/2022; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 16 aprile 2020 con la quale veniva approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2020/2021 con i relativi allegati; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 6 giugno 2020 con la quale recante oggetto: “ Variazione al 

bilancio 2020 – art. 175 – comma 3° - lettera a) in via d’urgenza ratificata con atto di Consiglio comunale n. 4 del 28 

luglio 2020; 

  

CONSIDERATO che con l’atto deliberativo di cui sopra, con apposita  variazione  veniva destinata la somma  € 

60.000,00 finalizzata alla concessione di un contributo straordinario all’associazione volontari soccorso di Aritzo 

per l’acquisto di una nuova ambulanza medicalizzata al fine di attivare il servizio del 118; 

 

PRESO ATTO della deliberazione del Direttore Generale FF. dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza della 

Sardegna n. 167 del 10 settembre 2020 avente ad oggetto: “ Servizio emergenza – urgenza 118 – Attivazione nuova 

convenzione 118 in favore dell’Associazione Volontari Soccorso Aritzo, postazione sede in Belvì per il periodo dal 1° 

ottobre 2020 al 31 dicembre 2020; 

 

 

 

   



RICHIAMATO l’atto deliberativo della Giunta comunale n. 74 dell’11 settembre 2020 recante oggetto:  

Concessione contributo straordinario all’Associazione Volontari Soccorso di Aritzo finalizzato all’acquisto della 

nuova ambulanza medicalizzata al fine di attivare il servizio 118 – Approvazione disciplinare di concessione del 

contributo – Attribuzione risorse per il raggiungimento degli obiettivi al responsabile del servizio amministrativo “ 

; 

 

DATO ATTO che col medesimo atto deliberativo veniva approvato il disciplinare relativo alla concessione del 

contributo straordinario di € 60.000,00, che viene qui allegato per farne parte integrante e sostanziale e che qui si 

intende integralmente riportato; 

 

 RITENUTO doveroso provvedere in merito alla liquidazione della somma di € 60.000,00 determinato nell’atto 

deliberativo sopra citato al fine di consentire all’AVS l’attivazione del 118 che verrà reso attivo dal giorno 1° 

ottobre 2020; 

 

 VISTE le risorse disposte al  capitolo 4120/22/1 – Missione 12 – Programma 7 – Titolo 1 - Macroaggregato 104 del   

corrente esercizio finanziario, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del Decreto Legislativo 

267/2000; 

 

D E T E R M I N A 
 

la premessa è parte integrante del presente atto; 

DI PRENDERE ATTO del disciplinare approvato con l’atto deliberativo della Giunta comunale n. 74 dell’11 

settembre 2020 contenente norme e condizioni inerenti la concessione del contributo straordinario di € 60.000,00 

finalizzato all’acquisto di un autoambulanza per l’attivazione del servizio del 118 da erogare a favore 

dell’Associazione “Volontari Soccorso di Aritzo sotto meglio specificata; 

 

DI DARE ATTO che il disciplinare sottoscritto da ambo le parti regola la concessione del contributo compreso la 

rendicontazione delle spese; 

 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE a favore dell’Associazione “Volontari Soccorso Aritzo”  con sede in Corso 

Umberto I°, n. 61 -   ( codice fiscale 93052400913) rappresentata dal  Presidente signora Maria Antonietta Loi 

nata a Cagliari il 21 novembre 1981 – residente ad Aritzo in Via Margherita  con sede in Corso Umberto I°, n. 61 -   

( codice fiscale 93052400913), il contributo straordinario di € 60.000,00 finalizzato all’acquisto di un 

autoambulanza da utilizzare per lo svolgimento del servizio del 118;  

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

DI ACCREDITARE la somma di € 60.000,00 sul seguente codice IBAN  IT 07 E 01015 86440 000070610446 

intestato a Volontari Soccorso Aritzo, aperto presso il Banco di Sardegna – Agenzia di Aritzo; 

 

DI IMPUTARE la spesa di € 60.000,00  sul capitolo 4120/22/1 – Missione 12 – Programma 4 – Titolo 1 - 

Macroaggregato 104 del corrente esercizio finanziario; 

 

    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                            (Antonio Meloni ) 

 



 

 



 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 


